za trzydziesty siódmy rok istnienia Towarzystwa,

io jest za czas: od d. 18 września (/ października) 1906 r. do dnia 18 wrześ

nia (/ października) 1907 r.

W zastosowaniu się do § 65 Ustawy, Dyrekcya ina zaszczyt
przedstawić sprawozdanie za trzydziesty siódmy rok finansowy To
warzystwa, ukończony z dniem 17 (30) września 1907 r.

Na wstępie Dyrekcya, poczytuje sobie za smutny obowiązek za
znaczyć dotkliwą stratę, jaką "'owarzystwo poniosło przez śmierć
Prezesa Dyrekcyi, Aleksandra Makowieckiego, czynnego pracownika
na niwie społecznej.

Ś. p. Aleksander Makowiecki przez lat 26, pierwotnie jako Za
stępca, następnie Dyrektor, a od roku 1904 jako Prezes Dyrekcyi,
z całem oddaniem się przyjmował ęzynny udział we wszystkich
sprawach Towarzystwa i troszczył się o jego dobro i rozkwit.

Chcąc uczcić pamięć, zasłużonego Prezesa Dyrekcyi, postanowio
no wmurować tablicę pamiątkowy w jednej ze Świątyń Warszaw
skich z odpowiednim napisem.

(Uchwała Nadzw. Zebr. Pełnomocników z dnia 13 (26) września 1907 r.)

Wreszcie w roku ubiegłym odbyto się jedno zwyczajne Zebra
nie Peliioniocników w dniu 7 (20) grudnia 1906 roku, oraz nad
zwyczajne Zebranie w dniu 13 (26) września 1907 r.

Sposób, w jaki zostały wykonano zapadle uchwały Zebrań
Pełnomocników i ważniejsze czynności £ aWarzystwa w ubiegłym
37 roku finansowym, poniżej jest wyjaśniony.

Zasady przy kon- ęy przedmiocie komversyj i spłat pożyczek posta
taih pożyczek. nowi°no przyjąć zasady następujące:

I.

Z powodu wystąpienia z To
warzystwa 3 uczestników i śnaier-

rb. 255 619 k. 524

ci dwóch uczestników wypłacono ,, 26 464 ,, 68
Z końcem przeto upłynionęgo

roku finansowego fundusz Kasy
przezorności i pomocy 72 uczest
ników wynosił rb. 229 154 k. 84ą

Na pokrycie tej gumy Kasa przezorności i pomo
cy posiadała z dniem 17 (30) września 1907 roku ru
bli 234 900 w listach zastawny eh m. Warszawy, tu
dzież jedną pożyczkę premjową z 1866 roku na rubli
100 i wreszcie rubli 7 251 k. 89 gotowizną.

Zapomoga na cele Stosownie do uchwały Zebrania/ Pełnomocników
szkolne. J

% dnia 7 (20) grudnia 1906 r. wyznaczony na cele
szkolne fundusz w sumie rubli jedenaście tysięcy prze
lany został do Zarządu głównego Macierzy Szkolnej,
który za te pieniądze otworzył dwie szkoły imienia
Towarzystwa Kredytowego m. Warszawy. Ohydnie
szkoły czynne są od 1 września r. b. i w każdej
z nich otwarto pięć oddziałów.

Wsparcia. Na żebraniu Pełnomocników, odbytem w dniu 7(20)
grudnia 1906 r., udzielone zostały przez Towarzystwo,
w charakterze właściciela domu, jednorazowe wsparcia:
1) dla gimnazyum filologicznego pod nazwą „obywa
telskiego“, założonego staramem byłego Koła właści
cieli domów rb. 3 000
2) dla Warszaw. Tow. Dobroczynności. . .. 3 000
3) dla Pow. Doraźnej pomocy lekarskiej. . „ 200

Razem rb. 6 200

Sumy powyższe wniesione zostały do kas właści
wych.

umc W ubiegłym roku finansowym odbyło się 31 raz rzonych listów za- . . . ' . .
stawnych i kupo- niszczenie zapłaconych i wycofanych z obiegu listów7

nów- zastawnych i kuponów.
Czynność ta dopełniona została w7 biurze Dyrekcyi

w dniu 27 lutego (12 marca) 1907 r. wobec delego
wanych członków Komitetu Nadzorczego i deputata
ze strony Ministeryum Skarbu, przy zastosowaniu tych
samych formalności, jak w latach ubiegłych.

Spaleniu uległy:

1) Listy zastawme, wycofane z obiegu w czasie
od 18 września (1 października) 1905 roku wdącznie
do dnia 17 (30) wwześnia 1906 roku, a mianowicie:

a) Opłacone skutkiem losowrania:

Seryi I sztuk 1 na rubl i 100
II 8 n 2 300

III 357 r 140 900
„ W r 300 5? 136 700
„ V M 508 n 264 900

VI V 301 •• 160 700
VII T) 781 n 458 600

„ VIII ??

za kupony pierwszego półrocza 1897 r., a w dniu 17
(30) września 1907 r. ostateczny termin wypłaty za ku
pony drugiego półrocza 1897 r.

Ponieważ w ty cli ostatecznych terminach realiza-
cyi nie zostało przedstawionych do zapłaty kuponów
pierwszego półrocza 1897 r. na rubli 392 k. 25 i ku
ponów drugiego półrocza 1897 r. na rubli 560, to po
strąceniu podatku skarbowego rubli 47 k. 61, suma
rubli 904 k. 64 zaliczona została, zgodnie z Ustawą
Towarzystwa, do kapitału zasobowego.

W dniu 17 (30) września 1907 r. upłynął trzydziesto
letni termin wypłaty za listy zastawne, wylosowane
w dniu 18(30) maja 1877 r. Ponieważ w tym ostatecz
nym terminie nie został przedstawiony list zastawny
na rubli 100 (potrącając zapłaconych 6 kuponów na
rubli 15), pozostała przeto suma rubli 85 zaliczona zo
stała, zgodnie z Ustawą Towarzystwa, do kapitału za
sobowego.

Przedterminowy Z powodu zupełnego umorzenia pożyczek, wystą-
zwrot pożyczek.

26 400 20 490 01 66 000
16 5373 Nowo otworzona 1 500 810- 15 300

W półroczu ll-em Zní/

17 368 c Maryenstadt 8 000 7 212 84 25 300*)
18 433APr. Panieńska 10 000 9 102 25 22 073
19 512/3 Podwale 12 100 8 399 28 33 000
20 1117L Żelazna 35 400 34 430 74 91 770

*) Na nadlicytacyi, odbytej w dniu 7 (20) lipca 1907 r., nierucho
mość ta sprzedaną została za rubli 31 626.

k
w pier^v^zym terminie

ubiegłego roku finansowego zostało zalegających 630
posesyj, co do których właściwie kroki egzekucyjne
przedsięwzięte zostały.

Skład Dyrokcyi. W upłynionym roku finansowym w7 składzie Dy-
rekcyi zaszły następujące zmiany:, w miejsce ś. p. Ale-

*) Na relicytacyi odbytej w dniu 7 (20) Września 1907 r. nieru
chomość ta sprzedaną została za rubli 19 601.

60 za sto
„ 47^ „ „ „ „ 55 k. 55 „ „

Rezultaty finansowe z działań Towarzystwa
przedstawiają się jak następuje:

A) CO DO AKTYWÓW:
I. Wierzytelność Towarzystwa.

Nominalna suma wypłaconych- i zaliypotekowanych pożyczek
na nieruchomościach:

W roku finansowym 1906/1907
W dniu 17 (30)Z dniem 18

września
(1 października)

1906 r. wynosiła
Wypłacono
i zahypote-

kowano

Spłacono i
z hypoteki

wykreślono
w półroczu

września 1907 r.
pozostawało

zahypotekowa-
nych pożyczekw Warszawie: I II

a) murowa- R U B L I
nych:
sery i 3-ej 1 677 200 138 000 331 500 1 207 700

Pożyczki.
Pozostałe do umorzenia:

Z dniem.
18 wrześniu

(1 października)
1906 roku
wynosiły

, W ro

wypłaco
no poży

czek

<u finansowym 1906/7
umorzono W dniu więc

17 (30) września
1907 roku

pożyczki wy
nosiły

funduszem
amortyza

cyjnym
z rat

jednorazową
spłatą w li

stach za
stawnych

i gotowiźnie

a) z budowli
murowanych

w Warszawie:
5% Seryi 3-ej

„ 4-ej
„ -, 5-ej
» »
■? n " 61

4’^ „ «-ej
b) z budowli
drewnianych

w Warszawie:
5% Seryi 5-ej

« « 6-61
» « 76Í

Udzielone przez Towarzystwo zaliczenia z dniem 18 września
(T października) 1906 roku wynosiły . . . rb. 28 795 k. 211/2

W ciągu ubiegłego roku finansowego
przybyło zaliczeń do zwrotu na sumę , ,, 60 645 ,, 22

było więc razem w zaliczeniach . . rb. 89 410 k. 41
a że w roku ubiegłym zaliczeń tych

zwrócono na ,, 43 888 ,, 11

W dniu wdęc 17 (30) września 1907 roku
pozostawało w zaliczeniach, przypadających
Towarzystwu do zwrotu rb. 45 552 k. 33

12. Podatek od kuponów.

Z dniem 18 września (1 października) 1906 roku pozostawało
do zrealizowania zapłaconego przez Towarzystwo podatku skar
bowego rb. 6 576 k. 44

W upłynionym roku finansowym zapła
cono podatek od kuponów:

październikowych 1906 r. na rb. 2 139 056
kop. 75, wynoszący 106 952 ,, 84

kwietniowych 1907 r. na rb. 2 245 616
kop.

1 205 160 k. —
Na poczet tej należności odebrano już

w roku sprawozdawczym ,, 442 755 ,, —
W dniu wi^c 17 (80) września 1907 ro

ku pozostawało jeszcze do odzyskania rozło
żonych na spłatę zaległych rat .... rb. 762405 k.

15. Różnica kursu na papierach publicznych własnych.

Z dniem 18 września (1 października) 1906 roku z wykaza
nych w sprawozdaniu za rok 1903/4 strat z powodu zmniejszenia
wartości papierów publicznych własnych rb. 304 575 kop. 72 pozo
stawało 2/5 wykazanej wyżej sumy,

wynoszące . . . . rb 121 830 k. 29
W ubiegłym roku finansowym odpisano

z wpływów i wydatków za rok 1906/7 — V5
część sumy rb. 304 575 kop. 72, wynoszącą ,, 60 915 ,, 14

W dniu więc 17 (30) września 1907 r.
pozostawało z tego tytułu rb. 60 915 k. 15

B) CO DO PASYWÓW.

500
rublowych

250
rublowych

100
rublowych RAZEM

G5 Z T U K 1

454 379 288 535 1656
1896 1556 906 1447 5 805
1729 1033 676 1316 4 754

1515 11858 4 698 1596 8940 28 607
11784 25 040 15 247 — 31 564 83 635

13 299 40 977 22 913 3 466 . 43 802 124 457

17. Należność za listy wylosowane.

Z dniem 18 września (1 października) 1906 roku, pozostawało
w obiegu wylosowanych, a do zapłaty nieprzcdstawionych listów
zastawnych na ............................. rb. 443 900

W ubiegłym roku finansowym
przybyło do zapłaty:

a) wylosowanych w dniu 19 ma
ja (1 czerwca) i 20 maja (2 czerwca)
1906 roku na sumę rb. 1 083 000

po strąceniu zapłaconych przed
18 września (1 października) 1906 r.
na sumę 93 050 „ 989 950

b) wylosowanych w dniu 18 li
stopada (1 grudnia) i 20 listopada
(3 grudnia) 1906 roku na sumę . . 1 270250

było więc razem do zapłaty
wylosowanych listów zastawnych na

rb. 2 704 100
w ciągu upłynionego roku fi

nansowego zapłacono za wylosowa
ne listy zastawne 2 427 000

W dniu więc 17 (30) września
1907 roku pozostawało w obiegu
nieprzedstawionych do zapłaty listów
zastawnych wylosowanych na. rb 277 100

a mianowicie :

Seryi I Seryi II Seryi 11J Seryi IV Seryi V Seryi V! Seryi VII Seryi VIII

z c
ią

gn
ie

ni
a

na sumę

rubli

z c
ią

gn
ie

ni
a

na sumę

rubli

I z c
ią

gn
ie

ni
a i

51 700
52 200
53 1 200
54 800
55 1 100

O#ó
łetn

56 10 950

3200 3500 23 400 33 500 21 550 45 050 72 300 74 600

18. Należność za ubiegłe kupony.

Z dniem 18 września (1 października) 1906 r. pozostawało do
'zapłaty kuponów ubiegłych do 2-go półro-

56

cza 1905 r. włącznie .... rb. 65 163 k. 50
oraz kuponów I półrocza

1906 roku z pierwotnej sumy
tychże kuponów . . . . . rb. 2 133 478 k. 25

z kuponów od pożyczek
skon wertowanych w I półroczu
roku finansowego 1905/6. . .

od wypłaconych w 2-giem półroczu 1906/7
roku finansowego pożyczek skonwertowauych
5% na sumę . . . . rb. 678 500
47^ n „ 30 900

razem na sumę rb. 709 400 „ 17 657 „ 75
było więc razem funduszu . . . . rb. 2 308 336 k. 50
a że zdyskontowano kuponów październiko

wych 1907 roku na . . . . . . „ 145 554 „ —
W dniu więc 17 (30) września 1907 roku po

zostawało funduszu na. zapłatę kuponów, płatnych
dnia 18 września (1 października) 1907 r. . . rb. 2 162 782 k. 50

20. Fundusz na zapłatę wylosowanych listów, płatnych 18 września
(1 października) 1907 roku.

Z raty Kwietniowej 1907 roku, oraz wniesionej na spłatę i kon-
wersyę pożyczek gotowizny, po strąceniu zaliczenia do funduszu po

j. l/5
część sumy rb. 304 575 kop. 72,
wynoszącą 60 915 ,, 14 ,, 85 155 ,, 14

Z końcem więc upłynionego roku finansowe
go prze wyżka wpływów nad poniesione w tym
roku wydatki wynosiła rb. 243 090 k. 68

i suma ta do kapitału zasobowego przypisa
ną została.

29. Kapitał zasobowy.

Z dniem 18 września (1 października) 1906 r. kapitał zasobowy
wynosił rb. 6 262 818 k. 73

do przeniesienia rb. 6 262 818 k. 73

listy zastawne m. Warszawy, złożone na

zabezpieczenie otwartego kredytu . . . rb. 400 000

IV. W Kasie Przemysłowców Warszawskich.
4|% listy zastawne m. Warszawy, złożone na

zabezpieczenie otwartego kredytu . . . rb. 4u0 000

V. W skarbcu Towarzystwa.

1) złożone do zachowania:
Według bilansu z dnia 18 września (1 października) 1906 roku

ogólna suma listów zastawnych m. Warszawy, złożonych do zacho
wania przez osoby prywatne, oraz kasę przezorności i pomocy
urzędników i oficjalistów Towarzystwa, wynosiła . rb. 28 543 650 k.—

W upłynionym roku finansowym oddano To
warzystwu do zachowania listów zastawnych m.
Warszawy . . . . . . . . ,, 8 496 250 ,, -

było więc razem . . .rb. 37 039 900 ,,—
a że w tym czasie podniesiono . . . ,, 6 219 200 ,, —
W dniu więc 17 (30) września 1907 roku po

zostawało w zachowaniu Towarzystwa listów za
stawnych m. Warszawy .... . rb. 30 820 7U0 ,,—

należących do:
osób prywatnych . . .rb.30 584 800k.—
kasy przezorności i pomocy . „ 235 900 „ —

2) Depozyta sądowe, zatrzy
mane przy wypłacie pożyczek
w listach zastawnych m. War
szawy rb.